[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «15» апреля 2022 г.
	№
	358

	г. Лиски

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Лискинского муниципального района

Воронежской области от 03.12.2013 № 2591

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Лискинском
муниципальном районе Воронежской области»
В целях обеспечения благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства, повышения экономического потенциала и активности малого и среднего бизнеса в решении социальных задач Лискинского муниципального района и в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Воронежской области от 12.03.2008  № 4-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Воронежской области», в соответствии с постановлением администрации Лискинского муниципального района от 21.03.2016 № 159 «Об утверждении Порядка по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ в Лискинском муниципальном районе Воронежской области в новой редакции», распоряжением администрации Лискинского муниципального района от 25.09.2013 № 370-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Лискинского муниципального района Воронежской области, подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке», в целях реализации мер по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства на территории Воронежской области, в том числе за счет средств отчислений от налога, взимаемого по упрощенной системе налогообложения, по нормативу 10%, администрация Лискинского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Лискинского муниципального района от 03.12.2013 № 2591 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лискинском муниципальном районе Воронежской области» изменения, изложив программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лискинском муниципальном районе Воронежской области» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Лискинского муниципального района, осуществляющих взаимодействие с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Лискинского муниципального района, оказать содействие исполнителям в реализации настоящей Программы.

3.  Отделу по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района (Несинова) обеспечить финансирование Программы в рамках утвержденного консолидированного районного бюджета на очередной финансовый год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом Ульяшину И.В.
	Глава Лискинского муниципального района

	  И. О. Кирнос